
                                              Quilmes, 13 de febrero de 2002    

 

 

 

  VISTO lo preceptuado en el Artículo 75º - inc. J, del Estatuto de la 

Universidad Nacional de Quilmes, y 

 

 

  CONSIDERANDO: 

   Que los alcances temporales de la Resolución (C.S.) Nº 075/01, 

expiran el 28 de febrero de 2002. 

  Que es necesario efectuar la asignación de Docentes-Investigadores 

Ordinarios en las áreas del Departamento de Ciencias Sociales para dar 

cumplimiento al Plan de Actividades Académicas. 

  Que es atribución del Consejo Departamental proponer al Consejo 

Superior la asignación de los Docentes-Investigadores Ordinarios del Departamento 

de Ciencias Sociales.  

    

 

  

  Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1º.- Proponer al Consejo Superior la asignación en el Departamento de 

Ciencias Sociales a partir del 1º de marzo de 2002 y hasta el 31 de julio de 2002, en 

el área, la dedicación, grado y categoría de los Docentes-Investigadores Ordinarios 

que en cada caso se especifica en el Anexo I que forma parte integrante de la 

presente Resolución. 



ARTICULO 2º.- Proponer al Consejo Superior la asignación en el Departamento de 

Ciencias Sociales, a partir del 1º de marzo de 2002 y hasta el 31 de julio de 2002, en 

el área, grado y categoría a los Docentes-Investigadores Ordinarios, en carácter ad 

honorem, que en cada caso se menciona, en el Anexo II que forma parte integrante 

de la presente Resolución. 

ARTICULO 3º.-  Regístrese, elévese al Consejo Superior y archívese.  

 

Resolución (C.D.) Nº:   001/02 

 

 

Firmado por: Carlos Greco 

Director del Departamento de Ciencias Sociales. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A
N
E
X
O
 I
 

D
e
p
a
rt
a
m
e
n
to
 d
e
 C
ie
n
c
ia
s
 S
o
c
ia
le
s
 

D
o
c
e
n
te
s
 O
rd
in
a
ri
o
s
 

A
R
E
A
 

A
P
E
L
L
ID
O
  

N
O
M
B
R
E
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
 

C
A
R
G
O
 

G
R
A
D
O
 
D
E
D
IC
A
C
IO
N
 

 
 

 
T
IP
O
 N

U
M
E
R
O
 

 
 

 

E
d
u
c
a
c
ió
n
  

C
E
R
V
IN
I 
IT
U
R
R
E
 

R
U
B
E
N
 A
L
B
E
R
T
O
 

L
E
 

  
8
.1
4
5
.7
8
5
 
P
ro
fe
s
o
r 
T
it
u
la
r 

1
3
 

S
e
m
ie
x
c
lu
s
iv
a
 

 
D
A
B
A
T
 

R
O
Q
U
E
 E
S
T
E
B
A
N
 

D
N
I 

  
4
.6
3
1
.0
6
9
 
P
ro
fe
s
o
r 
T
it
u
la
r 

1
1
 

E
x
c
lu
s
iv
a
 

 
N
A
R
O
D
O
W
S
K
I 
 

M
A
R
IA
N
O
 

D
N
I 

1
4
.5
6
3
.3
1
0
 
P
ro
fe
s
o
r 
T
it
u
la
r 

1
5
 

E
x
c
lu
s
iv
a
 

 
 

 
 

 
 

 
 

S
o
c
io
lo
g
ía
 

G
O
M
E
Z
 

M
A
R
C
E
L
O
 F
L
A
V
IO
 

D
N
I 

1
4
.0
2
7
.2
4
7
 
P
ro
fe
s
o
r 
T
it
u
la
r 

1
1
 

E
x
c
lu
s
iv
a
 

 
S
A
IN
 

M
A
R
C
E
L
O
 F
A
B
IA
N
 

D
N
I 

1
7
.3
5
2
.0
2
5
 
P
ro
fe
s
o
r 
T
it
u
la
r 

1
4
 

S
e
m
ie
x
c
lu
s
iv
a
 

 
G
R
E
C
O
 

M
A
R
IO
 

D
N
I 

1
4
.0
9
5
.4
4
2
 
P
ro
fe
s
o
r 
T
it
u
la
r 

1
2
 

E
x
c
lu
s
iv
a
 

 
L
O
P
E
Z
 

E
R
N
E
S
T
O
 J
U
S
T
O
 

D
N
I 

 7
.5
9
6
.7
1
2
 
P
ro
fe
s
o
r 
T
it
u
la
r 

1
5
 

E
x
c
lu
s
iv
a
 

 
M
O
N
T
E
N
E
G
R
O
 

R
O
B
E
R
T
O
 R
A
U
L
 

L
E
 

 4
.5
5
3
.0
0
7
 
P
ro
fe
s
o
r 
A
s
o
c
. 

1
1
 

T
ie
m
p
o
 

C
o
m
p
le
to
 

 
Z
O
R
Z
IN
 

L
U
IS
 E
D
U
A
R
D
O
 

D
N
I 

 6
.6
3
9
.3
6
7
 
P
ro
fe
s
o
r 
T
it
u
la
r 

1
3
 

T
ie
m
p
o
 

C
o
m
p
le
to
 

 
 

 
 

 
 

 
 

P
s
ic
o
lo
g
ía
 

G
O
S
E
N
D
E
 

E
D
U
A
R
D
O
 

E
N
R
IQ
U
E
 

D
N
I 

1
4
.7
7
8
.1
0
8
 
P
ro
fe
s
o
r 
A
s
o
c
. 

1
0
 

E
x
c
lu
s
iv
a
 

 
 

 
 

 
 

 
 

A
d
m
in
is
tr
a
c
ió
n
 

H
o
te
le
ra
 

C
O
U
S
T
E
 

M
A
R
IA
 E
L
IS
A
 

D
N
I 

1
1
.3
7
8
.7
0
4
 
P
ro
fe
s
o
r 
A
s
o
c
. 

1
1
 

S
e
m
ie
x
c
lu
s
iv
a
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
o
n
ta
b
ili
d
a
d
 

D
U
C
A
 

A
L
F
R
E
D
O
 O
S
C
A
R
 

L
E
 

  
5
.1
9
6
.7
1
2
 
P
ro
fe
s
o
r 
A
d
j.
 

5
 

T
ie
m
p
o
 

C
o
m
p
le
to
 

 
P
A
S
S
E
T
 

O
S
C
A
R
 E
N
R
IQ
U
E
 

D
N
I 

  
4
.5
2
8
.8
0
1
 
P
ro
fe
s
o
r 
T
it
u
la
r 

1
0
 

S
e
m
ie
x
c
lu
s
iv
a
 

 
G
R
E
C
O
 

C
A
R
L
O
S
 

D
N
I 

1
4
.0
9
5
.4
4
1
 
P
ro
fe
s
o
r 
T
it
u
la
r 

1
1
 

E
x
c
lu
s
iv
a
 

H
is
to
ri
a
 

M
A
T
E
O
 

G
R
A
C
IE
L
A
 

D
N
I 

1
2
.7
2
6
.5
4
1
 
P
ro
fe
s
o
r 
A
d
j.
 

5
 

E
x
c
lu
s
iv
a
 



A
N
E
X
O
 I
 

D
e
p
a
rt
a
m
e
n
to
 d
e
 C
ie
n
c
ia
s
 S
o
c
ia
le
s
 

D
o
c
e
n
te
s
 O
rd
in
a
ri
o
s
 

A
R
E
A
 

A
P
E
L
L
ID
O
  

N
O
M
B
R
E
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
 

C
A
R
G
O
 

G
R
A
D
O
 
D
E
D
IC
A
C
IO
N
 

D
e
re
c
h
o
 

K
E
S
T
E
L
B
O
IM
 

M
A
R
IO
 J
A
IM
E
 

D
N
I 

  
  
4
.3
1
7
.7
3
3
 
P
ro
fe
s
o
r 
T
it
u
la
r 

1
0
 

S
e
m
ie
x
c
lu
s
iv
a
 

 
 

 
 

 
 

 
 

A
d
m
in
is
tr
a
c
ió
n
 

L
A
C
A
N
A
U
 

O
S
C
A
R
 L
U
IS
 

L
E
 

  
5
.1
9
2
.3
0
2
 

P
ro
fe
s
o
r 
T
it
u
la
r 

1
0
 

E
x
c
lu
s
iv
a
 

 
 

 
 

 
 

 
 

E
c
o
n
o
m
ía
 

P
O
R
T
A
 

F
E
R
N
A
N
D
O
 

E
N
R
IQ
U
E
 

L
E
 

  
  
7
.6
0
1
.4
9
3
 
P
ro
fe
s
o
r 
T
it
u
la
r 

1
3
 

E
x
c
lu
s
iv
a
 

 
L
U
G
O
N
E
S
 

G
U
S
T
A
V
O
 

E
D
U
A
R
D
O
 

L
E
 

  
  
4
.5
5
3
.3
2
8
 
P
ro
fe
s
o
r 
T
it
u
la
r 

1
2
 

E
x
c
lu
s
iv
a
 

 
F
ID
E
L
 

C
A
R
L
O
S
 H
U
G
O
 

D
N
I 

  
  
5
.3
9
9
.8
0
3
 
P
ro
fe
s
o
r 
T
it
u
la
r 

1
5
 

E
x
c
lu
s
iv
a
 

 
P
A
S
T
O
R
E
 

R
O
D
O
L
F
O
 

E
D
G
A
R
D
O
 

D
N
I 

  
1
4
.7
0
1
.0
9
7
 
P
ro
fe
s
o
r 
T
it
u
la
r 

1
1
 

E
x
c
lu
s
iv
a
 

 
 

 
 

 
 

 
 

T
. 
O
c
u
p
a
c
io
n
a
l 

P
E
L
L
E
G
R
IN
I 

C
R
IS
T
IN
A
 M
A
R
IE
L
 

D
N
I 

  
1
4
.1
5
2
.9
5
1
 
P
ro
fe
s
o
r 
A
d
j.
 

7
 

E
x
c
lu
s
iv
a
 

 
S
U
T
E
R
 

M
A
R
T
A
 E
L
V
IR
A
 D
E
L
 

H
U
E
R
T
O
 

D
N
I 

  
3
.6
3
0
.3
1
6
 

P
ro
fe
s
o
r 
T
it
u
la
r 

1
3
 

E
x
c
lu
s
iv
a
 

 
 

 
 

 
 

 
 

M
ú
s
ic
a
 

D
I 
L
IS
C
IA
 

O
S
C
A
R
 P
A
B
L
O
 

D
N
I 

  
1
1
.8
6
6
.2
5
0
 
P
ro
fe
s
o
r 
T
it
u
la
r 

1
2
 

E
x
c
lu
s
iv
a
 

 
 

 
 

 
 

 
 

C
o
m
. 
S
o
c
ia
l 

S
O
N
D
E
R
E
G
U
E
R
 

M
A
R
IA
 D
E
L
 

S
O
C
O
R
R
O
 B
L
A
N
C
A
 

D
N
I 

  
1
0
.8
2
3
.2
3
4
 
P
ro
fe
s
o
r 
T
it
u
la
r 

1
3
 

E
x
c
lu
s
iv
a
 

 
B
R
A
R
D
IN
E
L
L
I 

R
O
D
O
L
F
O
 L
U
IS
 

L
E
 

  
7
.7
7
2
.4
0
1
 

P
ro
fe
s
o
r 
A
d
j.
 

1
0
 

E
x
c
lu
s
iv
a
 

 
R
O
D
R
IG
U
E
Z
 

G
E
R
M
A
N
 H
E
C
T
O
R
 

L
E
 

  
7
.7
6
4
.1
4
9
 

P
ro
fe
s
o
rT
it
u
la
r 

1
0
 

S
e
m
ie
x
c
lu
s
iv
a
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F
ilo
s
o
fí
a
 

A
M
O
R
 

C
L
A
U
D
IO
 O
S
C
A
R
 

  
  
 D
N
I 
  
 
  
1
4
.2
3
2
.1
5
8
 
P
ro
fe
s
o
r 
A
s
o
c
. 

9
 

E
x
c
lu
s
iv
a
 

 
R
IP
A
 A
L
S
IN
A
  

L
U
IS
A
 F
E
R
N
A
N
D
A
 

D
N
I 

  
4
.6
6
0
.9
4
8
 

P
ro
fe
s
o
r 
T
it
u
la
r 

1
1
 

E
x
c
lu
s
iv
a
 



A
N
E
X
O
 I
I 

D
e
p
a
rt
a
m
e
n
to
 d
e
 C
ie
n
c
ia
s
 S
o
c
ia
le
s
 

 
D
o
c
e
n
te
s
 O
rd
in
a
ri
o
s
 

 A
R
E
A
 

A
P
E
L
L
ID
O
  

N
O
M
B
R
E
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
 

C
A
R
G
O
 

G
R
A
D
O
 

 
 

 
T
IP
O
 N

U
M
E
R
O
 

 
 

S
o
c
io
lo
g
ía
 

S
IM
O
N
E
T
T
I 

J
O
S
E
 M
A
R
IA
 

L
E
 

  
  
4
.3
9
7
.0
5
4
 
P
ro
fe
s
o
r 
A
s
o
c
. 

1
0
 

E
d
u
c
a
c
ió
n
 

F
E
IJ
O
O
 D
O
C
A
M
P
O
 

M
. 
D
E
L
 C
A
R
M
E
N
 

C
I 

6
.1
3
5
.0
0
3
 

P
ro
fe
s
o
r 
T
it
u
la
r 

1
3
 

  
   


